ESTADO DO CEARA

PREFEITURA NIUNTICIP.AL. DE

P E RE I co \ e,i)
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

10 )1)(irilla
Fls

A ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA SAÚDE E SANEAMENTO (órgão
Gerenciador), Sra. SÍRIA MARIA MUNIZ TEIXEIRA DUTRA, no uso de suas atribuições
legais e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprindo todas as exigências do
procedimento de licitação cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ELETRODOMÉSTICOS PARA
ATENDER 0 HOSPITAL MUNICIPAL HUMBERTO DE QUEIROZ, JUNTO A SECRETARIA
DE SAÚDE E SANEAMENTO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE, TUDO CONFORME ANEXO
I, vem, ADJUDICAR e HOMOLOGAR o presente processo administrativo de licitação, na
modalidade PREGÃO ELETôNICO N° 2804.01/2023-SRP, para que produza os efeitos legais
e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO e
HOMOLOGADO em favor das Empresas: 01 - URSA COMERCIAL LTDA, CNPJ n°
26.628.908/0001-38, que venceu os LOTE 01 com valor total de R$ 22.399,00 (vinte e dois mil,
trezentos e noventa e nove reais). 02 - BRUMED COMERCIO ATACADISTA E
MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ n° 31.770.650/0001-
40, que venceu o LOTE 03 com valor total de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais), venceu o
LOTE 10 com valor total de R$ 5.799,99 (cinco mil, setecentos e noventa e nove reais e
noventa e nove centavos), venceu o LOTE 11 com valor total de R$ 58.000,00 (cinquenta e
oito mil reais), venceu o LOTE 13 com valor total de R$ 7.999,98 (sete mil, novecentos e
noventa e nove reais e noventa e oito centavos), venceu o LOTE 15 com valor total de R$
2.479,98 (dois mil, quatrocentos e setenta e nove reais e noventa e oito centavos), totalizando
o valor global de R$ 114.279,95 (cento e quatorze mil, duzentos e setenta e nove reais e
noventa e cinco centavos). 03 - SC MEDICAL COMERCIO E SERVICO LTDA, CNPJ n°
12.246.862/0001-88, que venceu o LOTE 04 com valor total de R$ 77.800,00 (setenta e sete
mil e oitocentos reais). 04 - LONDRIHOSP IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS
MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ n° 42.650.279/0001-07, que venceu o LOTE 05
com valor total de R$ 15.700,00 (quinze mil e setecentos reais). 05 - NORDESTE MEDICAL,
REPRESENTAÇÃO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA, CNPJ n° 20.782.880/0001-02, que venceu o LOTE 06 com valor total de R$ 4.400,00
(quatro mil e quatrocentos reais), venceu o LOTE 16 com valor total de R$ 24.000,00 (vinte e
quatro mil reais), totalizando o valor global de R$ 28.400,00 (vinte e oito mil e quatrocentos
reais). 06 - COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA, CNPJ n° 46.093.723/0001-
83, que venceu o LOTE 07 com valor total de R$ 14.590,00 (quatorze mil, quinhentos e
noventa reais), venceu o LOTE 12 com valor total de R$ 9.985,00 (nove mil, novecentos e
oitenta e cinco reais), totalizando o valor global de R$ 24.575,00 (vinte e quatro mil, quinhentos
e oitenta e cinco reais). 07 - POLUX COMERCIAL LTDA, CNPJ N° 12.287.498/0001-02, que
venceu o LOTE 09 com valor total de R$ 3.690,00 (três mil, seiscentos e noventa reais). 08 -
ASCLÉPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ n° 33.068.320/0001-32, que
venceu o LOTE 14 com valor total de R$ 9.200,00 (nove mil e duzentos reais). 09 - ALF
COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA, CNPJ N° 12.581.380/0001-84, que venceu o
LOTE 17 com valor total de R$ 38.500,00 (trinta e oito mil e quinhentos reais). 10 - PROFISSA
DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ: 20.365.863/0001-70, que venceu o LOTE 19 com
valor total de R$ 28.804,26 (vinte e oito mil, oitocentos e quatro reais e vinte e seis centavos),
venceu o LOTE 22 com valor total de R$ 38.435,18 (trinta e oito mil, quatrocentos e trinta e
cinco reais e dezoito centavos), totalizando o valor global de R$ 67.239,44 (sessenta e sete
mil, duzentos e trinta e nove reais e quarenta e quatro centavos). 11 - AGIL COMERCIO E

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Marta Silveira Maciel, n° 04- Centro - Pereiro - CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260

ESTADO DO CEARA

PREFEITURA MUNICIPAL DE

PEREIRO
DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ 30.607.801/0001-80, que venceu o
LOTE 20 com valor total de R$ 29.543,00 (vinte e nove mil, quinhentos e quarenta e três
reais). 12 - NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ N° 74.068.008/0001-26,
que venceu o LOTE 21 com valor total de R$ 10.000,00 (dez mil reais), venceu o LOTE 23
com valor total de R$ 12.900,00 (doze mil e novecentos reais), totalizando o valor global de R$
22.900,00 (vinte e dois mil e novecentos reais). Os LOTES 02 - MESA CIRORGICA, LOTE 08 -
APARELHO DE ANESTESIA e 18 - MONITOR MULTIPARAMÉTRICO, foram CANCELADOS
POR INTERESSE DA ADMINISTRAÇÃO.

Ao setor competente para providências cabíveis.

PEREIRO-CE, 12 DE JUNHO DE 2023.

SÍRIA MARIA MUNIZ TEIXEIRA DUTRA
ORDENADORA DE DESPESAS/Secretária de Saúde e Saneamento

ORGA- 0 GERENCIADOR

CNPJ: 07.570.518/0001-00 LEST: 06.920.250-8
Rua Marta Silveira Maciel, n° 04— Centro — Pereiro — CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260